
Gerb. mokytojai, mokiniai, mokinių tėveliai, visi bendruomenės
nariai!

Sveikinu Jus su ateinančiomis gražiausiomis metų šventėmis –
Kalėdomis ir Naujaisiais metais. Dėkoju visiems už nuoširdų

bendravimą ir atsakingą darbą, už bendrų tikslų siekimą, už kasdieninį
rūpestį, kad mūsų gimnazijoje būtų jauku ir gera mokytis bei dirbti.

Dėka Jūsų visų mūsų gimnazijai praėję metai buvo sėkmingi įvairiose
srityse. Mokiniai ir mokytojai garsino gimnaziją konkursuose,

olimpiadose, sportinėse varžybose, tapo laureatais, nugalėtojais ne tik
rajone, bet ir šalyje, aktyviai dalyvavo įvairiose pilietinėse veiklose,

akcijose. Visi kartu kūrėme ir puoselėjome gimnazijos erdves,
rūpinomės ne tik vaikų ugdymu, tačiau ir jų socialine, kultūrine

gerove...

Linkiu Jums, kad ateinantys metai būtų kupini naujų galimybių,
kūrybiški, šviesūs ir laimingi!

Direktorė Loreta

Kamajų Antano Strazdo gimnazijos leidinys

2025 m. gruodis

Skambutis



2005-2006 m. m. gimnazijoje mokėsi DIDŽIAUSIAS mokinių skaičius – 419
*

Per 20 metų (2005-2025 m.) gimnaziją baigė 786 mokiniai
*

Gimnazija didžiuojasi 6 abiturientais, iš valstybinių brandos egzaminų gavusiais
100 balų

*
2015-2016 m. m. rajono olimpiadose, konkursuose, varžybose iškovotos net 29

prizinės vietos!
*

2025-2026 m. m. gimnazijoje (ir NŠS skyriuje) dirba 33 mokytojai, mokosi 232
mokiniai

*
Linkime GIMNAZIJAI dar daug gražių jubiliejų!

KĄ SAKO SKAIČIAI?

Prieš 20 metų iškilmingos šventės metu mūsų mokyklai
buvo suteiktas GIMNAZIJOS statusas. Per du dešimtmečius

gimnazija augo, keitėsi, išleido į gyvenimą būrį jaunų žmonių.
Ką išties liudija prabėgę 20 metų?..

Iš viso vardų 232

Po vieną vardą 116

Po du vardus 25

Vardai mūsų mokykloje

5 populiariausi vardai
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 Edukacinės išvykos-pamokos muziejuose, regioniniuose parkuose, rašytojų gimtinėse,
bibliotekose, gamtoje; dalyvavimas STEAM laboratorijose, VDU projektuose, įvairiose
šventėse, muzikiniuose festivaliuose, lankymasis LR Prezidentūroje, LR Seime,
LITEXPO rūmuose; pažintinės kelionės į Lenkiją ir kt.
 Projektinių veiklų pristatymas-konferencija ,,Pasimatuok knygą‘‘ (birželio mėn.).
 ,,Karjeros diena 2025‘‘.Susitikimai, diskusijos su įvairių profesijų atstovais.
 Susitikimai su kūrėjais, policijos pareigūnais, kariškiais.
 Pėsčiųjų žygis, skirtas Knygnešio dienai (kovo mėn.).
 Integruotas dalykinis projektas ,,Sėlių žemė. Kelyje‘‘ (5-8, Ig-IIg klasių žygis).
 Dalyvavimas ,,Maisto banko‘‘, ,,Ištiesk leteną‘‘ akcijose (bendruomenės pagalba soc.
remtiniems žmonėms, beglobiams gyvūnams).
 Pyragų diena, skirta paremti onkologinėmis ligomis sergančius vaikus.
 Gimnazijos 20-mečio jubiliejaus minėjimas (akcija ,,Padovanok knygą‘‘).
 19-ąjį kartą laimėta Žalioji vėliava – gimnazijai įteiktas Tarptautinis Gamtosauginių
mokyklų programos sertifikatas (projekto koordinatorė J.Vygėlienė).

VEIKLŲ sūkuryje...

Šie metai, kaip ir praėjusieji, buvo gausūs įvairių renginių, išvykų,
projektų, puikių pasiekimų. Prisiminkime bent dalį iš jų...

Daugiau žr. https://www.kamajugimnazija.lt/



Lapkričio 26 d. mūsų gimnazijoje lankėsi Lietuvos kariuomenės Panevėžio
regioninės karo komendantūros Karo prievolės ir komplektavimo štabo

seržantas Renaldas Stuknys

Susitikimai

Kariškis dvyliktokams pristatė Lietuvos
kariuomenės struktūrą, karinę tarnybą ir
karjeros galimybes, kurios atsiveria
pasirinkusiems kario kelią. Seržantas išsamiai
papasakojo apie nuolatinę privalomąją pradinę
karo tarnybą, jos naudą jaunam žmogui ir
NAUJĄ šaukimo tvarką, savanorišką karo
tarnybą, administracinę atsakomybę vengiant
karinės tarnybos, privalumus, kuriuos suteikia
atlikta karinė tarnyba stojant į aukštąsias
mokyklas.

Buvo griaunami populiarūs mitai,
kalbama apie realią šauktinio
dienotvarkę, įgyjamus įgūdžius ir
gaunamas socialines garantijas.
Svečias atkreipė dėmesį į tai, jog
jaunuoliai, norintys gauti
didesnes kasmėnesines išmokas ir
pasirinkti tarnybos vietą, turi
nepamiršti patys kreiptis iki
SAUSIO 10 D.



Siūlome trumpą interviu su mūsų svečiu

Susitikimai

– Kodėl pasirinkote šią profesiją?
R. Stuknys: Geras klausimas iš tikrųjų. Pasirinkau todėl, kad labai traukė
išbandyt karišką gyvenimą, patiko visi dalykai, kurie vyksta toje struktūroje,
karyba, tiesiog taip išėjo, kad ilgą laiką esu čia.

– Kaip atrodo įprasta Jūsų darbo diena?
R. Stuknys: 6 valandą kėlimasis, iki darbo valandą važiuoju dviračiu, tada, 8
val., prasideda mūsų darbo diena, todėl šiandien 7.50 val. aš išvažiavau pas
jus, į gimnaziją. Kai grįšiu, tada bus kiti kariški reikalai. Karinė diena
prasideda nuo daug visko, tos rutinos niekada nėra, planuojami kiti renginiai,
pavyzdžiui, šiandien bus ginklų valymas, žodžiu, daug visokių reikalų.
– Kiek laiko užtruko, kol tapote štabo seržantu?
R. Stuknys: Kol tapau štabo seržantu, truko 17 metų.

– Kokie buvo didžiausi iššūkiai tampant štabo seržantu?
R. Stuknys: Didžiausi iššūkiai – tai būtent noras tapti štabo seržantu arba
pasikelti karinį laipsnį, o tam reikia daug mokytis, todėl važiuojam ir
mokomės, ir tampam štabo seržantais.

– Kokią profesiją rinktumėtės, jei nebūtumėt karys?
R. Stuknys: Jaučiu, norėčiau būti renginių organizatorius.

Ačiū Jums už apsilankymą.



– Ar vaikystėje užsiėmėte futbolu ar panašiu
sportu?
Vaikystėje nebuvau labai stiprus, atletiškas, bet
kaime buvo daug jaunimo. Po pamokų eidavome į
avių ganyklas, laukus žaisti futbolą, tačiau žaisdami
išmindžiodavome žolę, kurią ėsdavo avys, todėl
mus dėl to labai bardavo... Po tam tikro laiko
suradau save futbole. Pradėjau žaisti už Jūžintų
komandą ir tai mane labai įtraukė. Baigęs mokslus
norėjau sieti karjerą su sportu, todėl nusprendžiau
pratęsti šį kelią ir tapti kūno kultūros
mokytoju/treneriu, mokyti žaisti futbolą.
– Kaip vertinate vaikų įdėtas pastangas
žaidžiant futbolą?
Vaikai dabar turi begalę galimybių bei didelę laisvę
pasirinkti tai, kas patinka, todėl vaikus reikia
sudominti, kad juos įtrauktume ir jie pasirinktų šią
sporto šaką. Todėl svarbu rengti įdomias
treniruotes.

Mūsų interviu

Interviu su mokytoju, gimnazijos mergaičių futbolo komandos treneriu
Vytautu Gaigalu

– Kas svarbiausia komandoje ?
Komandoje turi būti bent 3-4 žaidėjų branduolys. Ypač
svarbu autoritetas, lyderis, kuris ,,užvestų‘‘ komandą
siekti įvarčių, o komanda turėtų stengtis būti tokia kaip
lyderis.
– Ar dalyvavote/dalyvaujate kokiose varžybose?
Taip, praėjusios žiemos pabaigoje 5-6 klasių mergaičių
komanda dalyvavo futbolo „LadyGolas 2025“ varžybose
ir iškovojo 3 vietą. Netrukus vyksime į kitas varžybas.
– Ačiū. Sėkmės Jums, puikių pergalių šauniajai
komandai!
                                                                       Kalbino Kamilė K.



ĮDOMU

Mažieji kūrėjai

– Kaip sugalvojai pradėti drožinėti iš medžio?
Patinka gaminiai iš medžio, nes mano tėtis mėgsta
dirbti tokius darbus. Kai kažką sugalvoju, kartu su
tėčiu ir padarome.

– Papasakok, kaip tu drožinėji — kokie
žingsneliai?
Iš pradžių sugalvoji, ką gaminsi, tada susirandi
tinkamą medį, imi drožinėjimo įrankius ir dirbi.

– Kuri drožinėjimo dalis tau pati smagiausia?
Smagu planuoti, bet smagiausia, kai jau pamatai, ką
padarei.

– Kokius įrankius labiausiai mėgsti naudoti?
Gremžtuką, drožimo peiliuką, oblių... Dirbtuvėse
yra labai didelis siurblys, tai įdomu su juo siurbti ir
sutvarkyti darbo vietą.

– Ar rodai savo darbus parodose, ar kartu su
tėveliais juos parduodate? 
Neparduodame. Kartu su tėčiu padarėme lentutes
pjaustymui, kėdę, vaisinę, palapinę, ukulėlę... Dabar
ukulėlė ,,svečiuojasi‘‘ Rokiškio krašto muziejuje,
puošia tetos darbo kabinetą.

–Ačiū tau, sėkmės ir gražių darbelių ateityje! 

KAMILIS PAUNKSNIS dar tik trečios klasės mokinys, bet kartu su tėveliu imasi
drožinėjimo meno. Nuo mažų paprastų drožinių iki išdrožtos gitaros. Kaip sako
Kamilio mama, „Tai jų laikas su tėčiu“. Ar drožiniai iš medžio taps Kamilio
hobiu, o gal verslu, parodys laikas. Keletas klausimų mažajam drožėjui.



Šventinis kaleidoskopas

ITALIJA – vaikai laukia ne tik Kalėdų Senelio, bet ir La Befanos – gerosios raganos,
kuri sausio 6 d. atneša saldumynų ar anglies gabalėlį, jei vaikas buvo neklaužada...
VENGRIJA – populiaru dovanoti anonimines dovanas, jomis keičiamasi, dovanotojas
neatskleidžiamas.
DIDŽIOJI BRITANIJA – itin populiarios ,,Christmas crackers‘‘– spalvingi
popieriniai vamzdeliai, kuriuos atplėšus randama smulkių dovanėlių, juokelių...
MEKSIKA – vietoj brangių daiktų dovanojami rankų darbo suvenyrai ar maisto
produktai.
UKRAINA – žmonės vaikšto vieni pas kitus ir dainuoja tradicines daineles,
vadinamas koliadkomis. Sudainavus dainelę namų šeimininkas duoda svečiams
pinigėlį.

Artėjant šventėms tapo įdomu, kaip Kalėdos švenčiamos kituose
pasaulio kraštuose, kokios dovanos dovanojamos...Štai ką pavyko

sužinoti...

O ką apie dovanas galvoja mūsų gimnazistai?

Kita
30%

Technika
26%

Žaidimai
17%

Gyvūnai
11%

Makiažas
9%

Pomėgiai
7% Kodėl kalėdinė dovana geriausia?

Klausėme 4, 7 ir 10 klasių mokinių

Nes labai laukta, norima
Padovanojo artimas žmogus
Yra vertingas daiktas
Susiję su pomėgiu
Dovana linksma

Geriausios dovanos



,,Gimiau Inkartų kaime, kai jis pamažu laisvinosi iš sovietų sukelto badmečio. Nors buvo daug
skurdo, bet žmonių dvasia nebuvo palaužta. Mano senelė Teklė, ant kurios kelių užaugau, buvo
tretininkė, priklausė trečiajam pranciškonų ordinui. Ji norėjo, kad vienas iš jos sūnų taptų
kunigu, bet tapo mokytoju. Esu įsitikinęs, kad mano kunigystės kelias kaip tik prasidėjo tupint
ant senelės kelių. Šeima buvo ta terpė, kurioje subrendo šis pasirinkimas. Apsisprendžiau stoti į
KKS po vienuoliktos klasės, vasarą. Šeimoje visada švęsdavome religines šventes, mano
uždavinys būdavo prieš Kūčias iš miško partempti eglę. Mama prikepdavo skanių bandelių ir
kleckelių. Po balta staltiese tėvas pakišdavo šiaudų, kuriuos traukdami žiūrėdavom, kieno
gyvenimas bus ilgesnis. Pavalgius, stalo valgius palikdavom protėvių vėlėms, kad ir jos naktį
atėjusios pasistiprintų. Dabar pasakyčiau, kad tai mažai ką turi bendro su krikščionybe. Advento
laikas man reiškia, kad vėl turiu atsiversti Evangelijos pradžią ir pradėti iš naujo skaityti,
klausyti. Turiu augti pažinime Jėzaus Kristaus. Tai man svarbiausia‘‘.

KALĖDŲ ŠVIESOJ...

Artėjant gražiausioms metų šventėms kalbinome Kamajų šv. Kazimiero
bažnyčios kleboną EGIDIJŲ VIJEIKĮ. Jis mielai sutiko pasidalinti mintimis

apie kelią į kunigystę, apie šventes šeimoje.

,,Kalėdos – tai savęs dovanojimo šventė, kai šventę sukuri ir kitam. Puošdami eglutę turime
pagalvoti apie tai, kaip pasibelsime į kito žmogaus širdį, į tai, kas jam aktualu ar skauda, turime
išmokti išgirsti. <...> Tik gaila, kad kartais daugiau laiko ir pastangų skiriame sukurti išorinei, o ne
vidinei šventei.<...> Gyvenime nuolat kas nors vyksta – vienam pasakome aštresnį žodį, kitą
įskaudiname, nepadėkojame už pagalbą ar dėmesį, nes kai kuriuos dalykus laikome savaime
suprantamais. Žmogiška, tačiau turime skirti laiko atsiprašyti ir padėkoti. Juk dėkoti galime ne tik už
tas dovanas, kurias Kalėdų rytą randame po egle, bet ir už tas, kurias gauname visus metus, –
dėmesį, laiką, pagalbą. Tai yra tikrosios Kalėdos ir tikrosios vidinės šventės kūrimas.“ (Kunigas
Algirdas Toliatas)
,,Gražiausias advento ir Kalėdų laikas <...> rytai, kai nubundame mintyse prašydami: „Dieve, leisk
man visiems sutiktiems nesugadinti dienos.“ (Poetas, kunigas Benas Lyris)

Kalėdų laukimas – ypatingas. Šiluma, ramybė, artimi žmonės, jaukūs
namai, dovanos...O gal yra kita, dar gilesnė šio gražaus laiko prasmė?..



NE VISAI RIMTAI...

Horoskopai 2026 m. mokslus šturmuojantiems

Siūlo staigmenų mėgėjai: Kiekvienas šeimos narys nuperka ir supakuoja po 10
praktiškų mini dovanėlių, kurios tiktų visiems. Jos sudedamos į kalėdinį maišą. Po
kūčių vakarienės ridenamas kauliukas – kas išmeta ,,6‘‘, renkasi dovaną iš maišo.
Žaidžiama, kol nelieka dovanų. Tada nustatomas laikmatis, pvz., 30 s, ir paeiliui kuo
greičiau metamas kauliukas ir tas, kuris išmetė ,,6‘‘, gali ,,pavogti‘‘ dovanėlę to, iš kurio
nori...

• Vienuoliktokams: svarbu rimtai sutikti kovo mėnesį laukiančius
iššūkius, mankštinti abu pusrutulius, miklinti liežuvį, visiškai pamesti snaudulį
ir vietoj ,,tingiu‘‘ sakyti ,,mažumėlę pavargau‘‘...Išmintį ,,Neskubėk ir būsi
pirmas‘‘ reiktų keisti ,,Skubėk..., nes būsi pirmas iš galo‘‘...Visgi nežiūrint
sunkaus Golgotos kelio į mokslo Olimpą tikėtina nemaža sėkmė ir džiaugsmo
proveržiai...
• Dvyliktokams: vengti miegoti meškos miegu, mat artėja gyvenimas
sunkiomis klizmatinėmis sąlygomis. Aistringą meilę ,,mobiliakams‘‘ turėtų
pakeisti begalinis noras čiupti tai, kas parašyta juodu ant balto...Čia verta
prisiminti genialųjį posakį, kad mobilumas neapsaugo nuo debilumo... Būtina
neatidėliotina proto mankšta, geras apetitas ryjant mokslo žinias... Laukia
didelis (bet nebūtinai) atpildas, kai (į)kopsite į savo laimės ,,žiburį‘‘.

Pažaiskime...

Linkime visiems linksmų ir laimingų šv. Kalėdų ir Naujųjų metų!

Laikraštį parengė Neringa Papariga, Kamilė Kralikaitė, Justė Vainickaitė, Justina Mežanecaitė
Maketavo Mantas Čeponis

Redaktorė mokyt. Nijolė Markevičienė


